Mythologiae.

ills numeratos, qui Theologi nominabantur, quorum primus & secundus in Arcadia nati sunt; primus patre Aethere, secundus Caelo. At tertius Cretenis Saturnum patrem habuit. Mox cum ex primo Proserpinam & Liberū natos assertisset, paulopoll Diuseuros primos ex antiquissimo Ioue Athenarum rege & ex Proserpina natos scribit: quare adductus sum ut aliū fuisse Iouem etiam prater hos crediderim. Neque mirari conuenit si tam variis ortus & educationes fuerunt de tertio Ioue traditæ, cum ceterorum omnium & ortus & educationes, & res gestæ possa fuerint ad eundem à variis scriptis ibus poetisq; præcipue delataz, ut diximus. Sic nos, quæ exterorum

10 communia sunt, poecarum secuti opiniones, huic vni concedentes, ea quo pacto instituimus, persequemur. Iam vero cum adeleuisset Iupiter, & capra mortua esset, eius pellem ad perpetuam memoriam ad suum scutum accommodauit, & ob acreptum lactis beneficium inter alia Capri signum retulit; scutumq; Argis à Græcis scriptoribus vocata est, cum et capram significet, de quo meminit Virg. lib. 8.

Arcades ipsum

Credunt se vidisse Iouem, cum sape nigrantem
Argida concuteret dextra, nimboq; ciceret.

Atque Iupiter ipse dictus est Argiochus, habens argida scilicet, ut ait Homerus in libro Iliad. .

αργίας ἀργίας δὲ τὸν ἀργόντα.

Audi me Louis Argiochi Tritonis nota.

Hic Iupiter duos habuit fratres, præter sorores, neptunum & Plutonem, qui & ipsi per dolum fuerunt Saturni crudelitati subtratti. Fama est enim quod cù Titan maior natus Saturni frater euperet imperare, Vesta & Opis & Cerere precantibus cessit fratri de Regno, cum quo ita factus est, ne ullum emaribus filii educaret, si quem habitorus esset, sed omnes necaret, ne Regem procrearet sibi successorem, ut saltem post ipsum ad se regnum perveniret. Saturnus igitur ea causa quicumque ex se nascerentur, vorabat, ut si

30 significauit Lycophron in his;

τοῦ αργεῖον θεάτρον εἰσῆλθεν περπάτη,
Οὐδέποτε λαβράντιον γένεται.

τὰς παντερύνους ἀργεῖον ἐμπορεύεται

Οὐδέποτε λαβράντιον γένεται.

Νεφέλη τὰ στενάτα ἵκανες μέρη,

Ιερούλλαν αργεῖον λαβράντιον,

τοῦ πολέμου πολεμεῖσθαι τοῦ πολέμου.

Regina prima pulsa ad ima tartari est,

Mox ipsa partus à dolore soluitur

Clam, quod videre coniugis conniuia

Nefanda nollet. involutum fasciis

Saxum ille deglutivit, hand sit pinguior,

Crudis sepulchrum quod sit ipse filius.

Quod autem id fieret per iuramentum, patet ex illis Sybillinis versibus, in quibus declaratur: Titanes parturienti ahez semper assistere solitos; quod iuramentum datum fuit Saturno antequam susciperet imperium;

ἴπετο δὲ τοις αργεῖον πολέμῳ τοῦ πολέμου τοῦ πολέμου,
περὶ τοῦ αργεῖον, τοῦ πολέμου τοῦ πολέμου, τοῦ πολέμου τοῦ πολέμου.

αργεῖον

autem, tunc rupes et spires usque atque vixeta,
Carminalibus, pio ritore, magis tuus' iustitiae
eternae, usq; vires daturamq; maiorum.

Conceptis verbis Titan iurare coagit
Saturnum, de se natum ne nutritat ullum;
Quo possint regnare senis post fata nepotes.
Cum paritura foret Rhea, tum Titanis pubes
Affedit marium lacerans crudeliter artus.

Mox eum sensisset Titan clam Saturni filios contra iuburandum, legesq; capti imperii educari, ipse vna cum Titanibus filiis ira exarsit, atque Saturnum & Opim comprehensos in vincula & in custodias coniiciunt. Hac vbi per auctrios accepisset Iupiter, collecta magna militum Cretenium, exterritorumq; ibi exultantium manu ad liberandos parentes e vinculis quam cito tissime traiecit, Titanibusque primo impetu debellatis patrem in regnum restituivit, ut ait Lactantius in libro de falsa religione. Sed huic antequam in bellum exiret sacrificanti in Naxo augurium future victoriz aquila dedit, quare illam sibi sacram auem in posterum esse voluit, & in reliquis expeditionibus aquilæ effigiæ pro signis militaribus habuit. Verum post eam victoriæ cum Saturnus responsi oculi meminisset, ut sibi à filio caueret, futurum enini ut ab eo e regno pelleretur, Ioui infidias parate clam eggit, quibus patefactus per vnum e familiaribus, rursus Iupiter expeditionem suscepit, collectaq; priorum militum manu patrem de regno deiecit, cum regnandi cupiditate iam arderet, & superiores res feliciter gestæ ad id faciendum facile inuitarent. Nulla sunt enim vel naturæ vel amicitia vel beneficentia fatis firma vincula, vbi maiestatis & imperandi furiosum desiderium inuaserit; illa omnia si quidem facilissime conculeantur & prosternuntur. Cum patrem igitur captiuum fecisset Iupiter primum, dicitur virilia membra illi falce eadem amputasse, qua ille Cælo patri amputauerat, quæ postea iacta fuit in insulam Phœaciā non procul à Corcyra, quod etiam significauit Lycophron in Cassandra in his;

*Nec vobis in spem Tropæum
Kymas atqueas.*

Saturno ut inde venerit in insulam
Drepanum inuisam.

Nam Coreyræ insulam, vbi Saturnum secuit Iupiter, ab eo tempore nominarunt Drepanum, ut ait Placius. Saturno; igitur paulo post e vinculis fugientem, & ad Ianum Latii Regem in Italiam profecto, Iupiter ipse regnum occupauit, quod ita innuit Virg. lib. 8.

Primus ab æthero venit Saturnus Olympo,

Arma tuis fugiens, & regnis exul ademptis.

Enimvero placidissima omnia, & ab omni insidiarum genere libera sub Saturni administratione, arq; adeo ætas aurea fuisse dicitur, cu[m] Ioue regnum obtinente omnes difficultates humanum genus inuaserint; nam